
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КАПОТНЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

24 июня 2021 года № 67/1 

 

О согласовании сводного 

районного календарного плана 

по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту 

жительства в районе Капотня на 

III квартал 2021 года 
 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы 

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», Регламентом реализации отдельных полномочий города Москвы в сфере 

работы с населением по месту жительства, утвержденным решением Совета депутатов 

муниципального округа Капотня от 23.04.2015 г. № 7/5 и на основании обращения 

главы управы района Капотня города Москвы Давидовича И.Ф. от 18.06.2021 г. № КП-

СЛ-645/21 (вх. № 29 от 18.06.2021), Совет депутатов муниципального округа 

Капотня решил: 

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства в районе Капотня на III квартал 2021 года 

(приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, главе управы района Капотня города Москвы 

в течение 3 рабочих дней со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на сайте органов местного самоуправления 

муниципального округа Капотня www.мокапотня.рф в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Капотня Ситникову Наталью Викторовну. 

 
Глава муниципального округа Капотня                                              Н.В. Ситникова 



 

  2  

Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Капотня 

от 24 июня 2021 года № 67/1 

 

 

Сводный районный календарный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе  

с населением по месту жительства в районе Капотня  

на III квартал 2021 года 

 

№ 

Название 

мероприятия 

Формат 

проведения, 

ссылка (если 

онлайн) 

Дата, 

время 

проведения 

Кол-во 

участников 

(чел.) 

Ответственный 

за проведение  

1.  Фитнес зарядка «ЗОЖ» 

Капотня, 5 

квартал, 

набережная реки 

Москва 

02.07.2021 15 Сысоева Е.В. 

2.  Веселые старты 

«Летние забавы» 

Спортивная 

площадка  

Капотня, 5 

квартал, 

набережная реки 

Москва 

06.07.2021 30 Сысоева Е.В. 

3.  

Шахматный турнир, 

посвященный 

Международному дню 

шахмат 

Шахматный клуб 

«Дебют» 

2-й кв-л Капотни, 

д.5 

07.07.2021 20 Турбасов О.В. 

4.  

«Любящие сердца» 

Праздничная 

программа, 

посвященная Дню 

семьи, любви и 

верности 

Театральный зал 

2-й кв-л Капотни, 

д.5 

08.07.2021 40 Горбунов Н.С. 

5.  Спортивные эстафеты 

«Веселые старты» 

Капотня, 5 

квартал, 

набережная реки 

Москва 

13.07.2021 30 Цуркан Д.А. 

6.  Фитнес зарядка «ЗОЖ»  

Спортивный зал 

2-й кв-л Капотни, 

д.5 

19.07.2021 15 Цуркан Д.А. 

7.  

Лекция с мастер-

классом 

к Международному 

Дню бокса 

Спортивный зал 

2-й кв-л Капотни, 

д.5 

22.07.2021 20 Цуркан Д.А. 

8.  Летний мастер-класс 

«Творчество в массы» 

2-й кв-л Капотни, 

д.5 
26.07.2021 70 Немчинова М.И. 

9.  

«Здоровый стиль 

жизни». 

Мастер-класс для детей 

по настольному 

теннису 

Спортивный зал 

2-й кв-л Капотни, 

д.5 

29.07.2021 15 Цуркан Д.А. 



 

  3  

10.  

«Замечательный сосед» 

- развлекательная 

программа с фото-

акцией «Мой сосед 

самый лучший!» 

Капотня, 5 

квартал, 

набережная реки 

Москва 

02.08.2021 

 
215 Топчу А.Е. 

11.  «Выходи во двор!» 

День подвижной игры 

Капотня, 5 

квартал, 

набережная реки 

Москва 

03.08.2021 

 
20 Цуркан Д.А. 

12.  «На зарядку 

становись!»  

Спортивный зал 

2-й кв-л Капотни, 

д.5 

05.08.2021 12 Сысоева Е.В. 

13.  

Веселые старты 

«С ветром 

наперегонки»,  

посвященные 

Дню физкультурника 

Спортивная 

площадка  

Капотня, 5 

квартал, 

набережная реки 

Москва 

10.08.2021 30 Цуркан Д.А. 

14.  
Фитнес зарядка, 

посвященная 

Дню физкультурника 

Спортивная 

площадка  

Капотня, 5 

квартал, 

набережная реки 

Москва 

12.08.2021 20 Сысоева Е.В. 

15.  

«Физкульт привет! 

Физкульт ура!» – 

праздничное 

мероприятие, 

посвященное Дню 

физкультурника 

Капотня, 5 

квартал, 

набережная реки 

Москва 

12.08.2021 70 Горбунов Н.С. 

16.  
Мастер-класс от 

тренера по каратэ  

«Ката «Джион» 

Спортивный зал 

2-й кв-л Капотни, 

д.5 

16.08.2021 15 Цуркан Д.А. 

17.  Спортивные эстафеты 

«От А до Я» 

Спортивная 

площадка  

Капотня, 5 

квартал, 

набережная реки 

Москва 

17.08.2021 30 Цуркан Д.А. 

18.  Фитнес зарядка «ЗОЖ» 

Спортивная 

площадка  

Капотня, 5 

квартал, 

набережная реки 

Москва 

19.08.2021 20 Цуркан Д.А. 

19.  

«День флага России» 

Праздничное 

мероприятие, 

посвященное Дню 

государственного флага 

РФ 

Капотня, 5 

квартал, 

набережная реки 

Москва 

20.08.2021 100 Горбунов Н.С. 

20.  

Московская 

комплексная 

межокружная 

Спартакиада «Спорт 

Спортивная 

площадка  

Капотня, 5 

квартал, 

24.08.2021 30 Цуркан Д.А. 



 

  4  

для всех» (18+)                                                                                                

Районные соревнования 

по стритболу 

набережная реки 

Москва 

21.  Мастер-класс 

«Спортивный бум» 

Спортивная 

площадка  

Капотня, 5 

квартал, 

набережная реки 

Москва 

24.08.2021 20 Цуркан Д.А. 

22.  

«Здоровый стиль 

жизни». 

Комплекс упражнений с 

палками для 

скандинавской ходьбы 

Спортивный зал 

2-й кв-л Капотни, 

д.5 

26.08.2021 15 Сысоева Е.В. 

23.  Веселая зарядка  

Спортивный зал 

2-й кв-л Капотни, 

д.5 

30.08.2021 12 Сысоева Е.В. 

24.  

 

«День открытых 

дверей»  

ГБУ «Наш Мир» 

2-й кв-л Капотни, 

д.5 

30.08.2021-

31.08.2021 
120 Горбунов Н.С. 

25.  

Митинг «Осколки 

памяти – Беслан»,  

посвященный Дню 

солидарности в борьбе 

с терроризмом 

2-й кв-л Капотни, 

д.10 (памятник) 
03.09.2021 50 Горбунов Н.С. 

26.  
Праздничная программа 

«С Днем рождения, 

Москва!» 

Капотня, 5 

квартал, 

набережная реки 

Москва 

04.09.2021 190 Горбунов Н.С. 

27.  

Турнир по шахматам 

«Московская осень», 

посвященный 

Дню Города 

Шахматный клуб 

«Дебют» 

2-й кв-л Капотни, 

д.5 

04.09.2021 30 Турбасов О.В. 

28.  

Московская 

комплексная 

межокружная 

Спартакиада 

«Московский двор – 

спортивный двор» 

(до 18 лет) 

Районные соревнования 

по настольному 

теннису 

Спортивный зал 

2-й кв-л Капотни, 

д.5 

07.09.2021 30 Цуркан Д.А. 

29.  
Веселые старты 

спортивных семей 

«Огни Москвы» 

Спортивная 

площадка  

Капотня, 5 

квартал, 

набережная реки 

Москва 

09.09.2021 40 Цуркан Д.А. 

30.  

Легкоатлетический 

кросс «ЗА бег», 

посвященный 

Всероссийскому 

Дню бега 

Спортивная 

площадка  

Капотня, 5 

квартал, 

16.09.2021 20 Цуркан Д.А. 



 

  5  

 

набережная реки 

Москва 

31.  

Московская 

комплексная 

межокружная 

Спартакиада 

«Московский двор – 

спортивный двор» 

(до 18 лет) 

Районные соревнования 

по дартс 

Спортивный зал 

2-й кв-л Капотни, 

д.5 

21.09.2021 40 Цуркан Д.А. 

32.  

«Здоровый стиль 

жизни». 

Мастер-класс от 

тренера фитнес студии 

«Скульптор тела»  

Спортивный зал 

5-й кв-л Капотни, 

д.23 

23.09.2021 15 Цуркан Д.А. 

33.  

Московская 

комплексная 

межокружная 

Спартакиада 

«Московский двор – 

спортивный двор» 

(до 18 лет) 

Районные соревнования 

по волейболу 

Спортивная 

площадка  

Капотня, 5 

квартал, 

набережная реки 

Москва 

уточняется 30 Цуркан Д.А. 

34.  Турнир по дартс в дни 

осенних каникул 

Спортивный зал  

2-й кв-л Капотни, 

д.5 

27.09.2021 30 Цуркан Д.А.. 

Итого в III квартале 2021 года 

Государственная программа «Культура Москвы» 8 мероприятий 855 человек 

Государственная программа  

«Спорт Москвы» 
26 мероприятий 604 человек 

ВСЕГО: 34 мероприятия 1459 человек 


